



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0040 Data Ass.: 20/07/2023

Vigência 20/07/2023

at 20/07/2024

FORNECEDOR ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

CNPJ: 29.662.205/0001-14

ENDEREÇO RUA JUQUINHA SALVINA, 33, Bairro: CENTRO, PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.: (38)9994-9656

Nº 18 - 10 / 2023

Modalidade Pregão Presencial (10.520

Valor

R\$ 1.070.508,40

OBJ: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSO PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
20687 - ABRAÇADEIRA DE AÇO DE 1/2 ; ; foxlus	UNID	100,0000	0,8000	80,00
5947 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 50 1/2 ; ; akato	UND	150,0000	4,3500	652,50
12709 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 110 MM ; ; akato	UNID	80,0000	94,1000	7.528,00
30112 - ARAME RECOZIDO TORCIDO , ; ; industria top	kg	300,0000	13,8600	4.158,00
17948 - ARO DE CARRINHO DE FERRO COMPLETO ; ; canal	JG	50,0000	45,7000	2.285,00
10544 - ARRUELA 3/16 ; ; caad	UNID	150,0000	0,2000	30,00
24397 - Arruela lisa polida 1/2 ; ; caad	UNIDADE	150,0000	0,5000	75,00
22659 - ARRUELA LISA ZINCADA 1/4 ; ; caad	Unidade	100,0000	0,2000	20,00
6981 - BARRA ROSQUEADA 5/16 ; ; vonder	UND	100,0000	4,6500	465,00
22690 - BATERIA 9V ; ; elgin	Unidade	20,0000	8,0000	160,00
26557 - BLOCO CONCRETO FECHADO 14X19X39 ; ; concreto	UNIDADE	5.000,0000	2,4000	12.000,00
17056 - Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 09cm ; ; concreto	UNID	20.000,0000	1,8000	36.000,00
17057 - Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 14cm ; ; concreto	UNID	15.000,0000	2,5000	37.500,00
28502 - bloco de concreto de canaleta 20 x 20 x 15 ; ; concreto	unid	5.000,0000	2,0000	10.000,00
26503 - BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X19X39 ; ; concreto	UNIDADE	5.000,0000	2,5000	12.500,00
17058 - Bloco de concreto, vazado, 39 x 19 x 19cm ; ; concreto	UNID	15.000,0000	2,8000	42.000,00
16759 - Broca de aço rápido, 1/2 ; ; kadosh	UND	30,0000	25,0000	750,00
16764 - Broca de aço rápido, 1/8" (3,18 mm) ; ; kadosh	UND	30,0000	2,2000	66,00
16736 - Capacete de segurança, branco, polietileno, com suspensão jugular e tira de nuca em plástico flexível e ajustável, 70 x 35mm ; ; plastcor	UNID	30,0000	34,8000	1.044,00
16821 - Carrinho de mão, cacamba chapa 16, soldado, reforçado, rodas aro 16, pneus com câmara ; ; lt esfera	UND	30,0000	311,8000	9.354,00
28361 - CHAPA GALVANIZADA 0,50 CM LARGURA-METRO, ; ; cadimetal	MTS	50,0000	33,2000	1.660,00
7000 - CHAPA GALVANIZADA 60 cm ; ; cadimetal	MT	100,0000	44,2500	4.425,00
22657 - CILINDRO PARA FECHADURA ; ; 3f	Unidade	100,0000	16,0000	1.600,00
16873 - Cimento CPIII-32 RS 50 KG equivalente ou superior ; ; tupi	UNID	6.000,0000	35,0000	210.000,00
22684 - COLA JUNTA MOTOR DIESEL 3M ; ; 3m	Unidade	50,0000	12,8000	640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
29882 - DISCO DE CORTE FERRAGEM (MAQUITA) ; ; melfi	UNIDADE	100,0000	1,9800	198,00
29881 - DISCO DE CORTE (MADEIRA SERRA CIRCULAR) ; ; vonder	UNID	150,0000	15,0000	2.250,00
7019 - DOBRADIÇA DE 3.1/2 ; ; silvana	UND	150,0000	2,4200	363,00
22817 - DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO ,3 X 21/2,E =1,2 A 1,8 MM,SEM ANEL,CROMADO OU ZINCADO ,TAMPA BOLA,COM PARAFUSOS ; ; silvana	Unidade	50,0000	14,0000	700,00
28569 - DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 3X2 1/2, E=1,2 A 1,8MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS, ; ; silvana	jogo	300,0000	14,0000	4.200,00
22702 - DOBRADIÇA PARA PORTEIRA C/03 ; ; metasal	Unidade	50,0000	31,3500	1.567,50
28362 - ELETRODO 60.13 X 2,5 , ; ; uniweld	kg	50,0000	17,0000	850,00
16768 - Enxada, estreita, com cabo, 2.1/2" ; ; collins	UNID	150,0000	34,5000	5.175,00
22675 - ESCOVA DE CARVAO SERRA MARMORE 0,80 PAR ; ; carbon parts	Unidade	30,0000	4,0000	120,00
24444 - Espuma para pedreiro ; ; flex espuma	UNIDADE	50,0000	3,3000	165,00
24410 - Extensor 3 mts ; ; plug extensor	UNIDADE	20,0000	15,0000	300,00
16878 - Fechadura, completa externa, com maçaneta de bola, padrão popular 40mm ; ; stam	UNID	150,0000	51,0000	7.650,00
24376 - Gancho galvanizado cm bucha nº8 ; ; ras	Unidade	200,0000	0,4900	98,00
22811 - GRANITO PARA BANCADA ,POLIDO,TIPO ANDORINHA/QUARTZ /CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO E:2,5 CM. ; ; andorinha	MTS	100,0000	80,0000	8.000,00
28373 - janela de aluminio com vidro 40 x 40 ; ; mgm	unid	100,0000	56,5000	5.650,00
28374 - janela de aluminio com vidro 50 x 50 ; ; mgm	uni	150,0000	76,5000	11.475,00
27978 - JANELA DE MADEIRA ANGELIM 1,0X1,0M ; ; angelin	UNIDADE	250,0000	538,7000	134.675,00
22806 - LAJE PRE MOLDADA CONVENCIONAL LAJOTAS+LAJOTAS PARA FORRO INIDIRECIONAL ,SOBRECARGA DE 100 KG/M2 ,VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO) ; ; concreto	MTS	1.200,0000	60,0000	72.000,00
20678 - LAPIS CARPINTEIRO ; ; irwiv	UN	100,0000	1,4800	148,00
16789 - Linha de nylon, para pedreiro, lisa 0,8mm EMBALAGEM 100 METROS ; ; polibel	UNID	200,0000	5,1300	1.026,00
17534 - LIXA P/ FERRO ; ; Dewalt	UND	400,0000	2,9600	1.184,00
16896 - Lona plástica, preta, 8 x 100mt ; ; lonax	MTS	5.000,0000	12,1800	60.900,00
15195 - LUVA DE COLA DE 25MM SOLDAVEL ; ; akato	UNID	50,0000	0,6900	34,50
24369 - LUVA DE RASPA CANO CURTO CCA 07CM ; ; marfe luvas	PAR	200,0000	12,0000	2.400,00
24372 - Luva látex preta ant derrapante reforçada 7m mucambo ; ; mucambo	PAR	300,0000	4,1100	1.233,00
28378 - luva latex preta anti. derrapante mucambo 8 ; ; mucambo	PAR	600,0000	4,1100	2.466,00
28377 - luva latex preta anti. derrapante mucambo 9 ; ; mucambo	PAR	300,0000	4,1100	1.233,00
20660 - MACHADINHA C/ CABO DE CANO C/ UNHA ; ; tekfund	UN	30,0000	32,0000	960,00
19127 - Mangueira 3/4 irrigação ; ; uticom	M	500,0000	1,8000	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
6112 - MANGUEIRA DE 1/2 PARA JARDIM ; ; elity	MTS	1.000,0000	3,5000	3.500,00
24390 - Mangueira preta 1 pesada ; ; uticom	MTS	1.000,0000	1,8000	1.800,00
18433 - MANILHAS DE CIMENTO 100 CM DIÂMETRO ; COM FERRAGEM ; concreto	UND	50,0000	599,4000	29.970,00
10407 - MANILHAS DE CIMENTO 40CM DIÂMETRO ; COM FERRAGEM ; concreto	UNID	40,0000	190,0000	7.600,00
10409 - MANILHAS DE CIMENTO 80CM DIÂMETRO ; COM FERRAGEM ; concreto	UNID	60,0000	589,0000	35.340,00
17040 - Massa , acrílica LATA 25 kg ; ; hipercor	UNID	80,0000	80,0000	6.400,00
16793 - Pá quadrada, cabo de madeira e empunhadura em y, nº 4 ; ; paraboni	UNID	10,0000	34,8000	348,00
22648 - PARAFUSO 4.2X40 ; ; lms	Unidade	200,0000	0,2700	54,00
16703 - PARAFUSO COM BUCHA 10MM ; ; jomarca	UNID	300,0000	1,1000	330,00
22650 - PARAFUSO PARA CAMA ; ; lms	Unidade	250,0000	1,5000	375,00
20679 - PENEIRA FEIJÃO ARO 0,70 METAL ; ; são jorgue	UN	60,0000	20,8500	1.251,00
29907 - pia de cozinha inox 1,20 X 60 ; ; tramontina	UNID	50,0000	200,0000	10.000,00
25418 - PLAFON ; ; ilumi	UNIDADE	300,0000	4,8000	1.440,00
21933 - porca 3/8 ; ; jomarca	unid	300,0000	0,2700	81,00
20676 - PORTA CADEADO ZINCADO 2,5 ; ; jomarca	UN	20,0000	3,3200	66,40
28076 - PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE (NBR 15930)DE 70 X 210 CM, E 35 MM, NUCLEO COLMEIA,CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA. ; ; mgm	UNIDADE	100,0000	166,3000	16.630,00
7058 - PREGO 17X21 ; ; multibarras	KG	150,0000	17,5600	2.634,00
7059 - PREGO 18X30 ; ; multibarras	KG	150,0000	17,5600	2.634,00
7061 - PREGO 26X72 ; ; multi barras	KG	150,0000	18,0000	2.700,00
24398 - rebite pop 412 ; ; ilumi	UNIDADE	500,0000	0,2000	100,00
6038 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2 ; ; metal imperio	UND	100,0000	58,0000	5.800,00
6045 - REGISTRO DE GAVETA C50 DE 1.1/2 ; ; metal imperio	UND	60,0000	58,0000	3.480,00
16814 - Rufo, chapa galvanizada, nº 26, desenvolvimento 0,20mt ; ; generica	MTS	150,0000	15,4000	2.310,00
28082 - SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS. ; 18 litros ; bonar	lt	150,0000	80,0000	12.000,00
20667 - TALHADEIRA REDONDA ; ; np	UN	30,0000	13,6000	408,00
16914 - Tanque, fibra, com 2 bojos ; 1 ,20 x 50 ; fibrat	UNID	25,0000	210,0000	5.250,00
16916 - Thinner EMBALAGEM 5 LITROS ; ; farben	UNID	15,0000	62,6000	939,00
17047 - Tinta, acrílica, interior e exterior LATA 18 LITROS Tipo coral,suvinil ou superior equivalente ; ; coral	UNID	100,0000	290,0000	29.000,00
22742 - TINTA ESMALTE 900 ML ; ; mococa	Unidade	30,0000	23,7500	712,50
16633 - TINTA PARA PISO GALÃO 3600 LTS ; ; maza	UNID	100,0000	59,8700	5.987,00
22686 - TRELIÇA 6 M ; ; Arcelormittal	Unidade	1.500,0000	48,0000	72.000,00
16807 - Trena curta, fita de aço linear, presilha e trava, 5mt ; ; spart	UNID	100,0000	14,7000	1.470,00
6452 - TRINCHA DE 1 ; ; lotus	UND	100,0000	2,9000	290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
6455 - TRINCHA DE 3 ; ; lotus	UND	100,0000	5,3500	535,00
6456 - TRINCHA DE 4 ; ; lotus	UND	100,0000	12,0000	1.200,00
16725 - Vergalhão ca-50, 1/4", 2,94kg, barra 12 METROS ; ; arcelormittal	UND	800,0000	28,7000	22.960,00
16730 - Vergalhão ca-50, 5/16", 4,74kg, barra 12 METROS ; ; arcelormittal	UND	1.000,0000	40,0000	40.000,00
17054 - Vergalhão ca-60, 5mm, 1,9kg, barra 12 METROS ; ; arcelormittal	UNID	1.000,0000	20,0000	20.000,00

Valor Total: 1.070.508,40

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 20 de julho de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal